
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
администрации города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

25.04.2024 № 28

Го внесении изменений в приказ Финансового управления администрации 
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 декабря 2021 года 
№ 90 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлении доходов»

В целях приведения в соответствие с пунктом 1 статьи 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23 июня 2016 года №574 «Об общих требованиях к 
методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Финансового управления 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 
30 декабря 2021 года № 90 «Об утверждении Методики прогнозирования 
поступлений доходов»:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет города Комсомольска-на-Амуре, главным администратором которых 
является Финансовое управление администрации города Комсомольска-на- 
Амуре Хабаровского края»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет города Комсомольска-на-Амуре, главным администратором которых 
является Финансовое управление администрации города Комсомольска-на- 
Амуре Хабаровского края, согласно приложению к настоящему приказу.»;

3) приложение изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя управления — начальника отдела планирования и 
анализа доходов.

Руководитель управления Е.А. Марьева

1869



2
Приложение к приказу 

Финансового управления 
администрации города 

Комсомольска-на-Амуре 
Хабаровского края 

от 25 апреля 2024 № 28

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Комсомольска-на-Амуре, главным администратором 
которых является Финансовое управление администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края

№ 
п/п

Код 
главного 
админис 
тратора 
доходов

Наименован 
ие главного 
администра 

тора 
доходов

КБК Наименование КБК 
доходов

Наименование 
метода расчета

Формула 
расчета Алгоритм расчета Описание показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 003 Финансовое 
управление 
администра 
ции города 
Комсомольс 
ка-на-Амуре 
Хабаровско 
го края 
(далее - 
Финансовое 
управление)

1130299404 
0000130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов 
городских округов

Иной способ Объем поступлений по 
данному коду доходов 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период 
прогнозируются на 
нулевом уровне,так 
как имеют 
несистемный и 
нерегулярный 
характер. При 
формировании 
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год 
прогнозирование

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

осуществляется с 
учетом фактического 
поступления доходов 
за истекший период 
текущего года

2. 1160107401 
0000140

Административные 
штрафы, 
установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской 
Федерации об
административных 
правонарушениях 
(далее - КоАП РФ), 
за 
административные 
правонарушения в 
области охраны
собственности, 
выявленные 
должностными 
лицами органов
муниципального 
контроля

Метод прямого 
расчета

Оочер — 

Z(KgxPg)

Отек = F

Расчет объема 
поступлений на 
очередной финансовый 
год производится на 
основании 
прогнозируемого 
количества 
административных 
правонарушений в 
разрезе статей КоАП 
РФ и минимального 
размера 
административного 
штрафа, 
установленного 
соответствующей 
статьей КоАП РФ. 
Полученный результат 
округляется до целого 
круглого числа, 
кратного 
минимальному размеру 
административного 
штрафа по 
соответствующему 
виду доходов. 
Прогноз объема

Оочер " 

прогнозируемый 
объем поступлений 
административных 
штрафов на очередной 
финансовый год; 
g -соответствующая 
статья КоАП РФ;
Kg - прогнозируемое 
количество
административных 
правонарушений, 
которое 
рассчитывается как 
среднее количество 
правонарушений за 
три года, 
предшествующих 
текущему периоду, и 
определяется на 
основании учетных 
данных Финансового 
управления по 
завершенным делам 
об административных 
правонарушениях (в 
том числе



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

поступлений на 
текущий финансовый 
год принимается 
равным объему 
фактических 
поступлений за 
истекший период 
текущего финансового 
года на дату 
составления прогноза. 
Прогноз объема 
поступлений на 
плановый период 
принимается равным 
прогнозу объема 
данных поступлений 
на очередной 
финансовый год

возбужденным на 
основании 
документов, 
направленных в 
Комитет 
государствен ного 
финансового контроля 
Правительства 
Хабаровского края 
(далее - КГФК)). 
Источник данных - 
Журнал регистрации 
протоколов об 
административных 
правонарушениях, 
постановления КГФК; 
Pg- минимальный 
размер 
административного 
штрафа, 
установленный 
соответствующей 
статьей КоАП РФ.
DTCK - прогнозируемый 
объем поступлений 
административных 
штрафов на текущий 
финансовый год; 
F - объем 
фактических 
поступлений за 
истекшие месяцы 
текущего



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

финансового года на 
дату составления 
прогноза, по данным 
бюджетной 
отчетности 
Финансового 
управления

3. 1160115401 
0000140

Административные 
штрафы, 
установленные 
главой 15 КоАП РФ, 
за 
административные 
правонарушения в 
области финансов, 
налогов и сборов, 
страхования, рынка 
ценных бумаг (за 
исключением 
штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса 
Российской 
Федерации (далее - 
БК РФ)), 
выявленные 
должностными 
лицами органов 
муниципального 
контроля

Метод прямого 
расчета

Оочер — 

Z(KgxPg)

Отек ~ F

Расчет объема 
поступлений на 
очередной финансовый 
год производится на 
основании 
прогнозируемого 
количества 
административных 
правонарушений в 
разрезе статей КоАП 
РФ и минимального 
размера 
административного 
штрафа, 
установленного 
соответствующей 
статьей КоАП РФ. 
Полученный результат 
округляется до целого 
круглого числа, 
кратного 
минимальному размеру 
административного 
штрафа по 
соответствующему

Иочер " 

прогнозируемый 
объем поступлений 
административных 
штрафов на очередной 
финансовый год; 
g -соответствующая 
статья КоАП РФ;
Kg - прогнозируемое 
количество 
административных 
правонарушений, 
которое 
рассчитывается как 
среднее количество 
правонарушений за 
три года, 
предшествующих 
текущему периоду, и 
определяется на 
основании учетных 
данных Финансового 
управления по 
завершенным делам 
об административных



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

виду доходов. 
Прогноз объема 
поступлений на 
текущий финансовый 
год принимается 
равным объему 
фактических 
поступлений за 
истекший период 
текущего финансового 
года на дату 
составления прогноза. 
Прогноз объема 
поступлений на 
плановый период 
принимается равным 
прогнозу объема 
данных поступлений 
на очередной 
финансовый год

правонарушениях (в 
том числе 
возбужденным на 
основании 
документов, 
направленных в 
КГФК).
Источник данных - 
Журнал регистрации 
протоколов об 
административных 
правонарушениях, 
постановления КГФК; 
Pg- минимальный 
размер 
административного 
штрафа, 
установленный 
соответствующей 
статьей КоАП РФ. 
DTCK - прогнозируемый 
объем поступлений 
административных 
штрафов на текущий 
финансовый год; 
F - объем 
фактических 
поступлений за 
истекшие месяцы 
текущего 
финансового года на 
дату составления 
прогноза, по данным



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Я

бюджетной 
отчетности 
Финансового 
управления

4. 1160115701 
0000140

Административные 
штрафы, 
установленные 
главой 15 КоАП РФ, 
за 
административные 
правонарушения в 
области финансов, 
связанные с 
нецелевым 
использованием 
бюджетных средств, 
невозвратом либо 
несвоевременным 
возвратом 
бюджетного 
кредита, 
неперечислением 
либо 
несвоевременным 
перечислением 
платы за 
пользование 
бюджетным 
кредитом, 
нарушением 
условий 
предоставления

Метод прямого 
расчета

Оочер ~ 

S(KgxPg)

DTCK= F

Расчет объема 
поступлений на 
очередной финансовый 
год производится на 
основании
прогнозируемого 
количества
административных 
правонарушений в 
разрезе статей КоАП 
РФ и минимального
размера 
адми н и страти вного 
штрафа, 
установленного 
соответствующей 
статьей КоАП РФ. 
Полученный результат 
округляется до целого 
круглого числа, 
кратного 
минимальному размеру 
административного 
штрафа по 
соответствующему 
виду доходов.
Прогноз объема 
поступлений на

Оочер ~ 

прогнозируемый 
объем поступлений 
административных 
штрафов на очередной 
финансовый год; 
g -соответствующая 
статья КоАП РФ;
Kg - прогнозируемое 
количество 
административных 
правонарушений, 
которое 
рассчитывается как 
среднее количество 
правонарушений за 
три года, 
предшествующи х 
текущему периоду, и 
определяется на 
основании учетных 
данных Финансового 
управления по 
завершенным делам 
об административных 
правонарушениях (в 
том числе 
возбужденным на



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

I

бюджетного 
кредита, 
нарушением 
порядка и(или) 
условий 
предоставления 
(расходования) 
межбюджетных 
трансфертов, 
нарушением 
условий 
предоставления 
бюджетных 
инвестиций, 
субсидий 
юридическим 
лицам, 
индивидуальным 
предпринимателям 
и физическим 
лицам, подлежащие 
зачислению в 
бюджет 
муниципального 
образования

текущий финансовый 
год принимается 
равным объему 
фактических 
поступлений за 
истекший период 
текущего финансового 
года на дату 
составления прогноза. 
Прогноз объема 
поступлений на 
плановый период 
принимается равным 
прогнозу объема 
данных поступлений 
на очередной 
финансовый год

основании 
документов, 
направленных в 
КГФК).
Источник данных - 
Журнал регистрации 
протоколов об 
административных 
правонарушениях, 
постановления КГФК; 
Pg- минимальный 
размер 
административного 
штрафа, 
установленный 
соответствующей 
статьей КоАП РФ. 
Отек * прогнозируемый 
объем поступлений 
административных 
штрафов на текущий 
финансовый год; 
F - объем 
фактических 
поступлений за 
истекшие месяцы 
текущего 
финансового года на 
дату составления 
прогноза, по данным 
бюджетной 
отчетности 
Финансового



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9

д...:

I ;

управления

5. 1160709004 
0000140

Иные штрафы,
неустойки, пени, 
уплаченные в
соответствии с
законом или
договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
муниципальным 
органом, 
(муниципальным 
казенным 
учреждением) 
городского округа

Иной способ Прогнозирование 
объема поступлений по 
данному виду доходов 
на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется, в
связи с отсутствием 
системного характера 
их поступления и
объективной 
информации для
осуществления 
расчета. В текущем 
финансовом году
определяется на уровне 
фактических 
поступлений на
отчетную дату

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления

6. 1160904004 
0000140

Денежные средства, 
изымаемые в
собственность 
городского округа в 
соответствии с
решениями судов 
(за исключением 
обвинительных 
приговоров судов)

; .v ? < 11'.•. <--рUh j 

• .нХ ШХ • гИЯ И

Иной способ Прогнозирование 
объема поступлений по 
данному виду доходов 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 
осуществляется на 
нулевом уровне, в 
связи с отсутствием 
системного характера 
их поступления и

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9

объективной 
информации для 
осуществления 
расчета. В текущем 
финансовом году 
определяется на уровне 
фактических 
поступлений на 
отчетную дату

7. 1161010004 
0000140

Денежные 
взыскания, 
налагаемые в
возмещение ущерба, 
причиненного в
результате 
незаконного или 
нецелевого 
использования 
бюджетных средств 
(в части бюджетов 
городских округов)

Метод 
экстраполяции

Оочер, план — 

Dmax X lav

lav —

\Dmax Ртах/ 
2

DTCK = F + П

Расчет производится 
на основании анализа 
изменений фактически 
поступивших за три 
предшествующих года 
объемов доходов.

Расчет объема 
поступлений на 
текущий финансовый 
год производится на 
основании объема 
фактических 
поступлений за 
истекший период 
текущего финансового 
года и общей суммы 
Представлений, 
направленных 
Финансовым 
управлением объектам 
контроля в 
соответствии со

D очер, план ~ 
прогнозируемый 
объем поступлений 
денежных взысканий 
на очередной 
финансовый год, на 
плановый период; 
Dmax - максимальное 
значение фактически 
поступивших доходов 
в один из трех 
предшествующих 
периодов.
Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления;
Iav - индекс изменения 
поступлений 
денежных взысканий 
в предшествующие 
периоды;
D|, D2 - размер



11
1 2 3 4 5 6 7 8 9

| Финансов

статьями 269.2, 270.2 
БК РФ, и 
неисполненных 
объектами контроля на 
дату составления 
прогноза

фактически 
поступивших в 
каждом финансовом 
году доходов, за 
исключением года с 
максимальным 
значением 
поступившего дохода. 
Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления.
DTCK - прогнозируемый 
объем поступлений 
денежных взысканий 
на текущий 
финансовый год; 
F - объем 
фактических 
поступлений за 
истекшие месяцы 
текущего 
финансового года на 
дату составления 
прогноза, по данным 
бюджетной 
отчетности 
Финансового 
управления.
П - общая сумма 
Представлений, 
направленных 
Финансовым



12
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

управлением 
объектам контроля в 
соответствии со 
статьями 269.2, 270.2 
БК РФ, и 
неисполненных 
объектами контроля 
на дату составления 
прогноза

8. 1170104004 
0000180

Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в
бюджеты городских 
округов

• текугце?/! фи

■ ГОДУ, ::: •

Иной способ Поступления по 
данному коду 
бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 
зависят от количества 
расчетных документов, 
некорректно 
оформленных 
плательщиками, 
которые подлежат 
уточнению по 
принадлежности в 
течение текущего 
финансового года. В 
связи с чем 
поступления по 
данному коду 
бюджетной 
классификации 
прогнозируются в 
текущем финансовом 
году, на очередной



13
1 2 3 4 5 6 7 8 9

финансовый год и 
плановый период на 
нулевом уровне

9. 1170504004 
0000180

Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
городских округов

Иной способ Объем поступлений по 
данному коду доходов 
на очередной
финансовый год и на 
плановый период
прогнозируются на
нулевом уровне, так 
как имеют
несистемный и
нерегулярный 
характер. При
формировании 
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год
прогнозирование 
осуществляется с
учетом фактического 
поступления доходов 
за истекший период 
текущего года

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления

10.

___________

1180141004 
0000150

Поступления в
бюджеты городских 
округов по
решениям о
взыскании средств 
из иных бюджетов 
бюджетной системы 
’оссийской

Иной способ Объем поступлений по 
данному коду доходов 
на очередной 
финансовый год и на 
плановый период 
прогнозируются на 
нулевом уровне, так 
как имеют

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления



14
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Федерации несистемный и
нерегулярный 
характер. При
формировании 
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год
прогнозирование 
осуществляется с
учетом фактического 
поступления доходов 
за истекший период 
текущего года

11. 1180142004 
0000150

Перечисления из 
бюджетов 
городских округов 
по решениям о 
взыскании средств

• '•?'С* -

I ■ ос - уд $ iя

Иной способ Объем поступлений по 
данному коду доходов 
на очередной
финансовый год и на 
плановый период
прогнозируются на
нулевом уровне, так 
как имеют
несистемный и
нерегулярный 
характер. При
формировании 
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год
прогнозирование 
осуществляется с
учетом фактического 
поступления доходов

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления



15
1 2 3 4 5 6 7 8 9

bl Л
‘дагщому
/А V

за истекший период 
текущего года

12. 1180240004 
0000150

Поступления в
бюджеты городских 
округов 
(перечисления из 
бюджетов 
городских округов) 
по урегулированию 
расчетов между
бюджетами 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации по
распределенным 
доходам

Иной способ Поступления по
данному коду
бюджетной 
классификации 
прогнозируются в
текущем финансовом 
году, на очередной 
финансовый год и 
плановый период на 
нулевом уровне, так 
как имеют
несистемный и
нерегулярный 
характер. При
формировании 
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год
прогнозирование 
осуществляется с
учетом фактического 
поступления доходов 
за истекший период 
текущего года

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления

13. 2021500104 
0000150

Дотации бюджетам 
городских округов 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта

Для 
определения 
прогноза 
поступлений 
по данному 
коду



16
1 2 3 4 5 6 7 8 9

4
h, >4. способ ;

Российской 
Федерации

бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации 
применяется 
один из 
следующих 
методов:

1. Метод 
прямого 
расчета

Пдв=Одв Прогнозный объем 
поступлений на 
очередной финансовый 
год и на плановый 
период равен объему 
средств, 
предусмотренных 
городу Комсомольску- 
на-Амуре проектом 
закона Хабаровского 
края о краевом 
бюджете или объему 
средств, 
утвержденному 
законом Хабаровского 
края о краевом
бюджете на очередной 
год и плановый период

Пдв - прогнозный 
объем поступления 
дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности в 
бюджет города 
Комсомольска-на- 
Амуре;
Одв - объем дотации 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности, 
предусмотренный 
проектом закона 
Хабаровского края 
(законом 
Хабаровского края) о 
краевом бюджете на 
очередной 
финансовый год и на 
плановый период

’ -buri
■ нрь деняетея

2. Иной способ Данный метод
применяется при

Закон Хабаровского 
края о краевом



17
1 2 3 4 5 6 7 8 9

)

i J .

отсутствии 
информации о
результатах 
распределения дотации 
бюджетам 
муниципальных 
районов 
(муниципальных 
округов, городских
округов) Хабаровского 
края на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности.
Прогнозный объем
поступлений на
очередной финансовый 
год и на плановый 
период определяется 
на уровне текущего 
финансового года в 
соответствии с законом 
Хабаровского края о 
краевом бюджете на 
текущий финансовый 
год и на плановый 
период

бюджете на текущий 
финансовый год и на 
плановый период

14. 2021500204 
0000150

Дотации 
бюджетам 
городских округов 
на поддержку мер 
по обеспечению 
сбалансированност

Иной способ Прогнозирование 
объема поступлений по 
данному коду
бюджетной 
классификации 
Российской Федерации

Акты Правительства 
Хабаровского края



18
1 2 3 4 5 6 7 8 9

и бюджетов

1 ч
ГО Т’’ '

на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется в связи 
с отсутствием
системного характера 
их поступления и 
объективной 
информации для
осуществления 
расчета.
Дотации бюджетам 
городских округов на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 
распределяются в
текущем финансовом 
году на основании 
решений 
Правительства 
Хабаровского края.
При формировании 
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год и 
плановый период
прогнозирование 
осуществляется в
соответствии с актами 
Правительства 
Хабаровского края



19
i 2 3 4 5 6 7 8 9

15. 2021500904 
0000150

Дотации 
бюджетам 
городских округов 
на частичную
компенсацию 
дополнительных 
расходов на
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 
и иные цели

Иной способ Прогнозирование 
объема поступлений по 
данному коду
бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 
на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется в связи 
с отсутствием
системного характера 
их поступления и 
объективной 
информации для
осуществления 
расчета.
При формировании
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год и 
плановый период
прогнозирование 
осуществляется в
соответствии с
законом о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и на 
плановый период,
актами Правительства 
Хабаровского края

Закон Хабаровского 
края о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и 
плановый период, 
акты Правительства 
Хабаровского края

oraiur 16. 'OK способ 2021654904 Дотации (гранты) Иной способ Прогнозирование Закон Хабаровского



20
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0000150 бюджетам 
городских округов 
за достижение 
показателей 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

объема поступлений по 
данному коду
бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 
на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется в связи 
с отсутствием
системного характера 
их поступления и 
объективной 
информации для
осуществления 
расчета.
Дотации (гранты)
бюджетам городских 
округов за достижение 
показателей 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
распределяются в
текущем финансовом 
году на основании 
решений 
Правительства 
Хабаровского края. 
При формировании 
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год и

края о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и 
плановый период, 
акты Правительства 
Хабаровского края



21
1

17.

2

-i

3 4 5 6 7 8

плановый период 
прогнозирование 
осуществляется в 
соответствии с 
законом о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и на 
плановый период, 
актами Правительства 
Хабаровского края

9

2021999904 
0000150

Прочие дотации 
бюджетам 
городских округов

Для 
определения 
прогноза 
поступлений 
по данному 
коду 
бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации 
применяется 
один из 
следующих 
методов:

! J'** - <41*111
i распре; • c; юн ня

1 .Метод 
прямого 
расчета

Пдп=ОдП Прогнозный объем
поступлений на
очередной финансовый 
год и на плановый 
период определяется в 
соответствии с
результатами 
распределения

Пдп - прогноз объема 
поступлений прочей 
дотации в бюджет 
города Комсомольска- 
на-Амуре на
очередной 
финансовый год и 
плановый период.



22
1 2 3 4 5 6 7 8 9

__________

бюджетам 
муниципальных 
районов 
(муниципальных 
округов, городских
округов) прочей
дотации и(или) 
предусмотренным 
объемом средств
городу Комсомольску- 
на-Амуре проектом 
закона Хабаровского 
края о краевом 
бюджете на очередной 
год и плановый период 
(утвержденным 
законом Хабаровского 
края о краевом
бюджете на очередной 
год и плановый 
период), актами
Правительства 
Хабаровского края

Одп - объем прочей 
дотации в бюджет 
города Комсомольска- 
на-Амуре 
предусмотрен н ый 
проектом закона
Хабаровского края о 
краевом бюджете на 
очередной год и 
плановый период
(законом о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и 
плановый период), 
актами Правительства 
Хабаровского края

2. Иной способ Данный метод
применяется при
отсутствии 
информации о
результатах 
распределения прочей 
дотации бюджетам
муниципальных 
районов

Закон Хабаровского 
края о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и 
плановый период



23
1 2 3 4 5 6 7 8 9

(муниципальных 
округов, городских
округов). Прогнозный 
объем поступлений на 
очередной финансовый 
год и на плановый 
период определяется 
на уровне текущего 
финансового года в 
соответствии с законом 
о краевом бюджете на 
текущий финансовый 
год и на плановый 
период

18. 2022999904 
0000150

Прочие субсидии 
бюджетам 
городских округов

i ' U-’■'> ’BJICf; Ь' Я
■ ; s ■■•ч-.' J «1
; форМИрО

Иной способ Прогнозирование 
объема поступлений по 
данному коду
бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 
на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется в связи 
с отсутствием
системного характера 
их поступления и 
объективной 
информации для
осуществления 
расчета.
При формировании

Закон Хабаровского 
края о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и 
плановый период,
акты Правительства 
Хабаровского края



24
1 2 3 4 5 6 7 8 9

уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год и 
плановый период
прогнозирование 
осуществляется в
соответствии с
законом о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и на 
плановый период,
актами Правительства 
Хабаровского края

19. 2024900104 
0000150

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
городских округов, 
за счет средств 
резервного фонда 
Правительства 
Российской 
Федерации

Иной способ Прогнозирование 
объема поступлений по 
данному коду
бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 
на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется в связи 
с отсутствием
системного характера 
их поступления и 
объективной 
информации для
осуществления 
расчета.
При формировании

Закон Хабаровского 
края о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и 
плановый период,
акты Правительства 
Хабаровского края



25
1 2 3 4 5 6 7 8 9

■ к i

уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год и 
плановый период
прогнозирование 
осуществляется в
соответствии с
законом о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и на 
плановый период,
актами Правительства 
Хабаровского края

20. 2024999904 
0000150

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
городских округов

гуТЗЧ-'ЦЩЯОГО яре

Иной способ

гнозаi

Прогнозирование 
объема поступлений по 
данному коду
бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 
на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется в связи 
с отсутствием
системного характера 
их поступления и 
объективной 
информации для
осуществления 
расчета.
При формировании
уточненного прогноза

Закон Хабаровского 
края о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и 
плановый период,
акты Правительства 
Хабаровского края



26
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

доходов на текущий 
финансовый год и 
плановый период
прогнозирование 
осуществляется в
соответствии с
законом о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и на 
плановый период,
актами Правительства 
Хабаровского края

21. 2029002304 
0000150

Прочие 
безвозмездные 
поступления в
бюджеты городских 
округов от
бюджетов субъектов 
Российской 
Федерации

|ДОХ0ДОГ-

Иной способ Прогнозирование 
объема поступлений по 
данному коду
бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 
на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется в связи 
с отсутствием
системного характера 
их поступления и 
объективной 
информации для
осуществления 
расчета.
При формировании
уточненного прогноза 
доходов на текущий

Закон Хабаровского 
края о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и 
плановый период,
акты Правительства 
Хабаровского края



27
1 2 3 4 5 6 7 8 9

22.

( '

. f . И i

' "Hl?;

___________________ _ ______

финансовый год и 
плановый период
прогнозирование 
осуществляется в
соответствии с
законом о краевом 
бюджете на текущий 
финансовый год и на 
плановый период,
актами Правительства 
Хабаровского края

2080400004 
0000150

Перечисления из 
бюджетов 
городских округов 
(в бюджеты
городских округов) 
для осуществления 
возврата (зачета) 
излишне 
уплаченных или 
излишне 
взысканных сумм 
налогов, сборов и 
иных платежей, а 
также сумм
процентов за
несвоевременное 
осуществление 
такого возврата и 
процентов, 
начисленных на 
излишне

Иной способ Операции по
перечислению из
бюджетов городских 
округов (в бюджеты 
городских округов) для 
осуществления 
возврата (зачета)
излишне уплаченных 
или излишне
взысканных сумм
налогов, сборов и иных 
платежей, а также 
сумм процентов за 
несвоевременное 
осуществление такого 
возврата и процентов, 
начисленных на
излишне взысканные 
суммы, 
осуществляются 
Управлением

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления



28
1 2 3 4 5 6 7 8 9

■4У — •

взысканные суммы Федерального 
казначейства (далее - 
УФК) одновременно в 
виде поступлений на 
расчетный счет,
открытый для учета 
поступлений и их 
распределения между 
бюджетами, в виде 
выплат с единого счета 
местного бюджета. В 
этой связи по данному 
коду доходов сальдо не 
образуется, и в отчете 
об исполнении
бюджета главным
администратором не 
отражается.
Прогнозирование 
поступлений по
данному коду
бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 
на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется

23.

6f
1 города
i В г "

2081000004 
0000150

Перечисления из 
бюджетов 
городских округов 
(в бюджеты

Иной способ

■ ’Правлеяз

Операции по
перечислению из
бюджетов городских 
округов (в бюджеты

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления



29
1 2 3 4 5

городских округов) 
для осуществления 
взыскания

24. ,.т J OB ' ■ 
жэугав i

■' '■■■ ■ 2180403004
0000150

Доходы бюджетов 
городских округов

6 7 8 9

городских округов) для 
осуществления 
взыскания, 
осуществляются УФК 
одновременно в виде 
поступлений на 
расчетный счет,
открытый для учета 
поступлений и их 
распределения между 
бюджетами, в виде 
выплат с единого счета 
местного бюджета. В 
этой связи по данному 
коду доходов сальдо не 
образуется, и в отчете 
об исполнении
бюджета главным 
администратором не 
отражается.
Прогнозирование 
объема поступлений по 
данному коду
бюджетной
классификации
Российской Федерации 
на очередной
финансовый год и 
плановый период не 
осуществляется

Иной способ
' ? ■ ч • •' • г ■ ЖеТНЕ Я 0i■

Поступления по
данному коду доходов

Источник данных - 
бюджетная отчетность



30
1 2 3 4 5 б 7 8 9

от возврата иными 
организациями 
остатков субсидий 
прошлых лет

зависят от размеров, 
возвращенных 
организациями сумм 
остатков субсидий
прошлых лет, в связи с 
чем поступления по 
данному коду доходов 
на очередной
финансовый год и на 
плановый период не 
прогнозируются. При 
формировании 
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год
прогнозирование 
осуществляется с
учетом фактического 
поступления доходов 
за истекший период 
текущего года

Финансового 
управления

2 -зрошж.

25.

В г
>yiw

2196001004 
0000150

Возврат прочих
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
городских- округов 

: осуи i ествляется

Иной способ Объем воз вра га в 
краевой бюджет
прочих остатков
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов городских 
округов 
осуществляется в

Источник данных - 
бюджетная отчетность 
Финансового 
управления

I 9



31
1 2 3 4 5 6 7 8 9

пределах остатков
средств, 
неиспользованных 
получателями по
состоянию на 1 января 
очередного 
финансового года. В 
связи с чем
поступления по
данному коду доходов 
на очередной
финансовый год и на 
плановый период не 
прогнозируются. При 
формировании 
уточненного прогноза 
доходов на текущий 
финансовый год
прогнозирование 
осуществляется с
учетом фактического 
исполнения доходов за 
истекший период
текущего года


